Российская Федерация

Иркутская область

Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

«30»  мая  2016 г.                                                                                           № 19/6- РД
РЕШЕНИЕ

О заслушивании информации

«О подготовке к летней оздоровительной кампании в 2016 году».
Принято на 19 заседании

районной Думы 6-го созыва

«26» мая  2016 года

        Заслушав информацию начальника управления образования районного муниципального образования «Усть-Удинский район»  - Пешкову Л.В   о подготовке к летней оздоровительной кампании в 2016 году,
 районная Дума РЕШИЛА:

Информацию начальника управления образования районного муниципального образования «Усть-Удинский район»  - Пешковой Л.В   о подготовке к летней оздоровительной кампании в 2016 году принять к сведению. /информация  прилагается/
Председатель районной Думы                                                      Л.И. Соколова

И.о.мэра  района                                                                            М.А. Никитин

Приложение к решению

районной Думы  районного МО «Усть-Удинский район»

от 26.05.2016 г.   №  19/6 -РД
Информация
«О подготовке к летней оздоровительной кампании в 2016 году».

Разработана и утверждена Муниципальная программа РМО «Усть-Удинский район» «Организация летнего отдыха, занятости и другие социальные направления», подпрограмма «Развитие системы отдыха и оздоровления детей в Усть-Удинском районе» на 2015-2019 г.г.

           В период летней кампании 2016 г. планируется проведение следующих мероприятий:

· отдых и оздоровление за пределами региона - 7 чел. (Всероссийский детский центр «Океан», «Орленок»;

· в детских санаториях  и загородных стационарных лагерях («Восток - Улан», «Кедр», «Металлург»,  «Орленок», «Приморский», «Казачье войско»)  –85  чел;

· санатории для детей, родители которых состоят в трудовых отношениях с бюджетными и внебюджетными организациями – 15 чел;
· в палаточном лагере «Ангара» - 150 чел.;

· работа на пришкольных участках – 864 чел.,

· в школьных лесничествах – 20 чел.;

· временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет.- 98 чел.;

· иные формы отдыха (походы однодневные и многодневные, экскурсии) – 402  чел.;

· оздоровительные мероприятия для детей - сирот областной коррекционной школы-   интерната - 50 чел.
       С 01.06.2016 года планируется 9 лагерей (347 детей) с дневным пребыванием детей на базе образовательных учреждений. Открытие палаточного лагеря планируется с 01.07.2016 года

     Дополнительно по линии здравоохранения планируется оздоровление детей с хроническими заболеваниями в условиях амбулаторно-поликлинической сети – 1440 чел.; оздоровление в условиях стационара – 112 чел. Заключено 10 договоров на проведение акарицидной обработки, 20 договоров на поставку продуктов питания.
           В целях обеспечения отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков Усть-Удинского района на 2016 год предусмотрено финансирование в размере 2 млн. 468 тыс. 200 руб., в том числе:

· лагеря дневного пребывания – 240 тыс. руб. (местный бюджет), 624 тыс. (областной бюджет);

· оплата труда несовершеннолетних (ЦЗН) – 154 тысячи (местный бюджет),

· материальная поддержка от ОГКУ «Центр занятости населения Усть-Удинского района» временно трудоустроенным несовершеннолетним гражданам в возрасте от 14 до 18 лет- 149 тыс. 940 руб.;
· конкурс программ по организации летнего отдыха и занятости детей – 200 тыс. рублей (местный бюджет);

· палаточный лагерь «Ангара» - 1 млн.30 тыс.680 руб. (областной бюджет), 50 тыс. рублей (местный бюджет);

· транспортные расходы на перевозку детей к местам отдыха и обратно –20 000тыс. рублей (местный бюджет).